

COOP ELETRIFICACAO DE BRACO DO NORTE

Valores em Reais

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO - ACOMPANHAMENTO MENSAL						
	Jan	%	Fev	%	Total	%
Receita Operacional	10.991.672,16	100%	10.037.757,52	100%	21.029.429,68	100%
Fornecimento de Energia Elétrica	4.542.456,84	41%	3.178.909,36	32%	7.721.366,20	37%
Receita pela Disponibilidade da Rede Elétrica	4.880.974,84	44%	5.075.274,10	51%	9.956.248,94	47%
Serviços Cobráveis	9.120,66	0%	13.569,62	0%	22.690,28	0%
Doações, Contrib. Subvenções Vinc. ao Serv. Concedido	801.033,62	7%	780.485,46	8%	1.581.519,08	8%
Receita de Construção	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
Outras Receitas Não Vinc. a Concessão Serv. de Energia	758.086,20	7%	989.518,98	10%	1.747.605,18	8%
(-) Deduções da Receita Operacional	2.873.871,30	26%	2.718.649,44	27%	5.592.520,74	27%
(-) Tributos sobre a Receita	1.926.616,10	18%	1.943.980,38	19%	3.870.596,48	18%
ICMS	1.924.308,76	18%	1.941.540,70	19%	3.865.849,46	18%
PIS-PASEP	410,00	0%	432,21	0%	842,21	0%
COFINS	1.897,34	0%	2.007,47	0%	3.904,81	0%
(-) Encargos do Consumidor	947.255,20	9%	774.669,06	8%	1.721.924,26	8%
Conta de Desenvolvimento Econômico - CDE	599.943,26	5%	599.943,26	6%	1.199.886,52	6%
Taxa de Fiscalização Serv. Energia Elétrica - TFSEE	10.355,24	0%	10.355,24	0%	20.710,48	0%
Outros encargos (Bandeiras Tarifárias)	336.956,70	3%	164.370,56	2%	501.327,26	2%
(=) Receita Operacional Líquida	8.117.800,86	74%	7.319.108,08	73%	15.436.908,94	73%
(-) Custos do Serviço de Energia Elétrica	4.610.299,15	42%	4.299.557,14	43%	8.909.856,29	42%
Energia Elétrica Comprada para Revenda	4.492.025,85	41%	4.264.111,86	42%	8.756.137,71	42%
Energia Elétrica Comprada para Revenda - PROINFA	80.649,74	1%	80.649,74	1%	161.299,48	1%
IF Cusd Energia	49.357,46	0%	-33.470,56	0%	15.886,90	0%
IF Compensação DIC/FIC	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
(=) Resultado Antes dos Custos Gerenciáveis	3.507.501,71	32%	3.019.550,94	30%	6.527.052,65	31%
(-) Custos Gerenciáveis - Parcela "B"	2.274.059,36	21%	2.486.786,48	25%	4.760.845,84	23%
Pessoal e Administradores	642.890,22	6%	696.310,50	7%	1.339.200,72	6%
Material	157.098,85	1%	213.592,73	2%	370.691,58	2%
Serviços de Terceiros	247.282,53	2%	274.180,70	3%	521.463,23	2%
Arrendamentos e Aluguéis	3.437,40	0%	2.107,95	0%	5.545,35	0%
Seguros	7.592,11	0%	7.613,06	0%	15.205,17	0%
Doações, Contribuições e Subvenções	291,50	0%	39.411,10	0%	39.702,60	0%
Provisões	5.514,66	0%	3.511,84	0%	9.026,50	0%
Perdas na alienação de bens e direitos	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
(-) Recuperação de Despesas	-8.233,55	0%	-7.844,81	0%	-16.078,36	0%
Tributos	16.707,26	0%	10.484,33	0%	27.191,59	0%
Depreciação e Amortização	165.329,85	2%	169.080,30	2%	334.410,15	2%
Custo de Construção	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
Outros Custos	824.522,19	8%	1.027.885,64	10%	1.852.407,83	9%
Outras Despesas Não Vinc. ao Serviço de Energia Elétrica	211.626,34	2%	50.453,14	1%	262.079,48	1%
(=) Resultado do Serviço	1.233.442,35	11%	532.764,46	5%	1.766.206,81	8%
(+) Resultado Financeiro	-33.769,59	0%	-47.360,13	0%	-81.129,72	0%
Despesas Financeiras	33.043,89	0%	28.706,40	0%	61.750,29	0%
Receitas Financeiras	-66.813,48	-1%	-76.066,53	-1%	-142.880,01	-1%
(=) Resultado Antes do IRPJ e da CSLL	1.267.211,94	12%	580.124,59	6%	1.847.336,53	9%
CSLL	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
IRPJ	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
(=) Resultado Líquido do Exercício	1.267.211,94	12%	580.124,59	6%	1.847.336,53	9%